
 

Stránka 1 z 4 

 

Dodatek č. 2   
ke smlouvě o dílo č. OIN/000057/2018/DIL ze dne 26. 03. 2019 

uzavřená podle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku (dále jen NOZ) a navazujících předpisů a dle 

usnesení Rady města Chrudimi č. R/367 /2019 ze dne 23. 09. 2019         

 

1. Smluvní strany 
1.1 Objednatel: 

Název :   Město Chrudim    

 Adresa :   Resselovo náměstí 77 

537 16 Chrudim I 
 

 Zastoupen:   Ing. František Pilný, MBA starostou města Chrudim 
 

Telefon:   469 657 128 

E-mail:   

IČO   00270 211                                    

DIČ   CZ00 270 211                            

Bank. Spojení:  ČSOB Chrudim             
Číslo účtu:   104 109 190/0300 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a)    smluvních:  Ing. František Pilný, MBA  starosta telefon: 469 657 140 

b)    technických:  Ing. Petr Pecina    

    Ing. arch. Magdalena Strnadová  
     

Doručovací adresa:          MěÚ Chrudim 

                                          Odbor investic 

                                          Resselovo nám. 77 

                                          537 16 Chrudim 

             (dále jen objednatel) 
 

1.2 Zhotovitel:   PP-GROUP.cz s.r.o. 
           
Sídlo společnosti:  Pasecká 378, 539 44 Proseč 

Doručovací adresa:  Pasecká 378, 539 44 Proseč 
  

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a)   smluvních:   

b)   technických:  

c)   realizace:  

      d)   stavbyvedoucí:   

odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb. pro dopravní stavby, číslo autorizace: 

Telefon:        

E-mail:       

IČ:    28829913       

DIČ:   CZ 28829913   

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.    

Číslo účtu:   107-793 232 0217/0100 

 Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
spis. zn. C 30241             (dále jen zhotovitel)

 

 

 



 

Stránka 2 z 4 

 

Stavba:  „Rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení v ulici 

Václavská, Chrudimi“ 
 

 

2.  Předmět dodatku 

 

2.1 Smluvní strany se v souladu s čl. 2.17 smlouvy o dílo č. OIN/000057/2018/DIL ze dne 26. 

03. 2019, na akci „Rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení v ulici Václavská, Chrudimi“, 

dohodly na následujících změnách rozsahu předmětu díla vyvolanými zjištěnými vícepracemi a 
méněpracemi při realizaci výše zmíněné stavební akce a uzavírají tento Dodatek č. 2.  

 

Dodatek č. 2 opravuje administrativní chybu Dodatku č. 1, která se tímto dodatkem narovnává. Změna 
VO je provedena v souladu s § 222 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a 
potažmo také v souladu s ust. 9.2.2 metodických pokynů Ministerstva pro místní rozvoj pro oblast 
zadávání zakázek pro programové období 2014–2020 (vydání 1.11, platnost od 15. 5. 2018).  

 

Dále Dodatek č. 2 - kromě VO - v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a potažmo také v souladu s ust. 9.2.2 metodických pokynů Ministerstva pro místní 
rozvoj pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020 (vydání 1.11, platnost od 15. 5. 
2018) se týká změn víceprací a méněprací.  
 

U víceprací se jedná o provedení překopů komunikace mezi jednotlivými etapami, kdy vzhledem 
k množství inženýrských sítí v chodnících a komunikacích se protlaky nahradily překopy komunikací. 
Dále na základě požadavků vlastníků nemovitostí se jedná o dodatečné opravy provedení chodníků v 

napojení stávajících sjezdů k nemovitostem, navýšení dopravně inženýrských opatření (DIO) při 
zprůjezdnění komunikace při trvající stavbě, tzn. použití semaforů pro organizaci dopravy.  
 

Méněpráce se týkají změn (položek), které v rámci stavby nebyly provedeny. Např. poplatek za zábor 
veřejného prostranství, poplatek za zábor komunikace ve správě SÚS, projednání projektové 
dokumentace trvalého dopravního značení (DZ) s Policií České republiky ( PČR) a Odborem dopravy 
(OD), kovová pamětní destička včetně dodávky a montáže, publicita plakátu o min. rozměrech A3, 
výkop startovací jámy, prostup pod komunikací a poplatky za uložení na skládku. 
 

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna ceny předmětu plnění. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou 

položkové rozpočty zjištěných a odsouhlasených víceprací a méněprací. 
 

2.2 Na základě ustanovení článku 4 odst. 2 o dílo č. OIN/000057/2018/DIL ze dne 26. 03. 2019 

týkající se změn, doplňků nebo rozšíření předmětu díla, se článek 4 odst. 1.1 mění následujícím 
způsobem: 
 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 4 

 

 

3. Cena díla       
 

Článek 4. Cena 

Bod 4.1.1 nově zní: Smluvní cena: 

 

 

Smluvní cena: Cena bez DPH DPH 21 % Cena včetně DPH 

Rekonstrukce chodníků a 
veřejného osvětlení v ulici 

Václavská, Chrudimi 
5.156.030,85 Kč    1.082.766,48 Kč         6.238.797,33 Kč 

Chybná hodnota Dodatku 
č. 1 

-195.744,90 Kč -41.106,43 Kč -236.851,33 Kč 

Oprava Dodatku č. 1 
Rekonstrukce chodníků a 
veřejného osvětlení 
v ulici Václavská, 
Chrudimi 

-30.893,27 Kč -6.487,59 Kč -37.380,86 Kč 

Vícepráce dle Dodatku č. 2 
Rekonstrukce chodníků a 

veřejného osvětlení v ulici 

Václavská, Chrudimi 

294.673,21 Kč 61.881,37 Kč 356.554,58 Kč 

Méněpráce dle Dodatku č. 
2 Rekonstrukce chodníků a 
veřejného osvětlení v ulici 

Václavská, Chrudimi 

-469.687,84 Kč -98.634,45 Kč -568.322,29 Kč 

Nová smluvní cena po 

uzavření Dodatku č. 2: 
 

4.754.378,05 Kč 998.419,39 Kč 5.752.797,44 Kč 

platná do  30. 09. 2019 30. 09. 2019 30. 09. 2019 

 

 

 

4. Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy a Dodatku č. 2 včetně všech jejích příloh na webových 
stránkách objednatele (na profilu zadavatele), a v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb.  jak v 

případě, že to bude podle českého právního řádu zapotřebí tak i v případě pochybností, zda to je či 
není podle českého právního řádu třeba. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek. Smluvní strany 
sjednávají, že smlouvu zveřejní zástupci smluvní strany Město Chrudim.  

2. Ostatní články a ustanovení smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, se nemění. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednateli 
zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Účinnost tohoto dodatku je naplněna dnem podpisu obou smluvních stran. 



 

Stránka 4 z 4 

 

V  Chrudimi dne 04.10.2019                           V Proseči dne 04.10.2019 

 

 

Za objednatele:                                                           Za zhotovitele: 

  … 

  

  

 

    

 

 

 

       … 

       

       

 

 

 

       

       … 

       

       

 

 

  

 

… 

        

        

 

 

 

Přílohy: Nabídkové rozpočty   


